

خبر کوتاه

پروژه قطار سریع السیر تهران – قم – اصفهان

تعیین تکلیف شود



معاون اول رییس جمهوری تاکید کرد: پروژه قطار سریع السیر تهران – قم – اصفهان به عنوان پروژه‌های ملی باید هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، اسحاق

جهانگیری در جلسه بررسی پروژه قطار سریع السیر تهران – قم – اصفهان با اشاره به مدت زمان طولانی سپری شده‌از زمان تصویب و نیز پیشرفت فیزیکی اندک این پروژه، بر لزوم بررسی دقیق ایعاد فنی، اقتصادی و اجرایی این پروژه و تعیین تکلیف آن تاکید کرد.

جهانگیری با تاکید بر اهمیت این پروژه بعنوان پروژه ای ملی و نیز انتظار مردم برای اجرای آن، از وزارت راه و شهرسازی خواست در اسرع وقت همه جوانب این پروژه را مورد بررسی قرار داده و گزارشی جامع الاطراف در خصوص میزان سرمایه گذاری مورد نیاز، نحوه تأمین مالی، نحوه بازپرداخت تسهیلات و برنامه زمانبندی اجرای طرح به سازمان برنامه و بودجه ارائه دهد تا این سازمان تصمیم گیری نهایی را در خصوص نحوه اجرا و تخصیص اعتبار مورد نیاز انجام دهد.

رئیس مجلس سنای افغانستان

با ظریف دیدار کرد

رئیس مجلس سنای (موشرانو جرگه) افغانستان و هیات همراه با وزیر امور خارجه دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش ایرنا،آزادراه کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «فضل هادی مسلم یار» در چارچوب همکاری های پارلمانی ایران و افغانستان به تهران سفر کرده است.

در این دیدار طرفین با تاکید به اشتراکات زبانی، فرهنگی، تاریخی و دینی بین دو کشور، مهم‌ترین موضوعات فی‌مابین در وایسدا دوجانبه و آخرین تحولات داخلی افغانستان مورد بررسی و گفتگو قرار دادند. رئیس مجلس سنای افغانستان هم با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرده و در کنفرانس خبری مشترک به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. در خبری دیگر سفیر استرالیا، سفیر جدید بنگلادش و نماینده جدید صندوق کودکان ملل متحد در تهران با وزیر امور خارجه دیدار کردند. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «یان دیوید بگیز» سفیر استرالیا در پایان ماموریت خود در تهران با «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه دیدار و از وی خندا حافظی کرد. «مندپ او براین» نماینده جدید صندوق کودکان ملل متحد نیز بعداز ظهر امروز با حضور در ساختمان امیر کبیر وزارت امور خارجه اعتبارنامه خود را به ظریف تقدیم کرد. همچنین م.ا.ف.م اعظم سارکار سفیر جدید بنگلادش در دیدار با وزیر امور خارجه رونوشت استورانامه خود را به وی تقدیم کرد.

سقوط هوایپمای جنگی در آب‌های

ساحلی شهرستان تنگستان

فرماندار تنگستان از سقوط یک هوایپمای جنگی در آب‌های ساحلی این شهرستان خبرداد.

به گزارش ایلنا، فرماندار تنگستان گفت: ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه روز گذشته یک فروند هوایپمای جنگی متعلق به پایگاه هوایی پوشهر بر اثر نقص فنی در خور جایینک در آب‌های ساحلی شهرستان تنگستان سقوط کرد.

عبدالعلی رفیعی پور افزود: این هوایپما دارای دو سرنشین بوده که هر دو نفر سالم هستند.

ادعای آمریکا درباره تحریم ظریف، بهانه‌ای مضحک است

رادپو بین‌المللی چین در گزارشی به تحریم وزیر امور خارجه ایران پرداخت. به‌نقل از رادپو بین‌المللی چین، بعد از آن که آمریکا وزیر خارجه ایران را تحریم کرد، کشورهای مختلف در جهان از این تصمیم پشتیبانی نکردند و حتی با آن مخالفت کردند. حتی انگلستان نیز از این تصمیم پشتیبانی نکرد. آمریکا علت این تحریم را این دانستند که ظریف نماینده ایران در سراسر جهان است، ادعایی که کاملاً بی معنا و یک بهانه مضحک است. در واقع تحریم ابزاری مهم برای سلطه جویی و زور گویی آمریکا است که اکنون این کشور به آن اعتماد شدید پیدا کرده است.

کاخ سفید همواره با تحریم، دیگر کشورها را تهدید می‌کند. بیا این حال، این بار آمریکا احتمالاً از این رفتار خود نتیجه نخواهد گرفت؛ چرا که با اقدامات سختگیرانه و تدروی مساله حل نخواهد شد.

گزارش دهی از برنامه هسته‌ای ایران

به دقت انجام شود

نامزد اصلی جانشینی یو کیو آمانو خواهران گزارش‌های دقیق از برنامه هسته‌ای ایران شد.

به‌نقل از فاینشپیتال تایمز، رافائل گروسی که از نامزدهای اصلی جایگزینی یو کیو آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به حساب می‌آید، در مورد ایران گفت: بررسی و گزارش دهی در مورد برنامه هسته‌ای ایران باید به دقت انجام شود.

وی افزود: کاهش تعهدات هسته‌ای ایران بحران قریب‌الوقوعی ایجاد نمی‌کند، اما این اقدامات «موضوعی جدی» است که باید به نحوی کاملاً محتاطانه به آنها واکنش نشان داد ما باید به گونه‌ای اقدام کنیم تا تنش‌ها بیش از پیش تشدید نشود. در واقع باید تلاش کنیم تا ثبات را بازگردانیم. نامزد اصلی جایگزینی یو کیو آمانو در ادامه درباره کاهش تعهدات ایران افزود: ایران هنوز با دستیابی به سلاح هسته‌ای فاصله دارد و در واقع ایران یک سال تا رسیدن به سلاح هسته‌ای فاصله دارد.

راهبرد فشار حداکثری متوقف شد



دبیر شورای عالی امنیت ملی در یادداشتی از شکست «راهبرد فشار حداکثری» آمریکا علیه ایران نوشت.

در قسمتی از یادداشت درایان علی شمخانی آمده است: ترامپ از خروج از برجام و اتخاذ

راهبرد فشار حداکثری علیه ایران، تلاش کرد با تحقیر قیای داخلی خود و جامعه بین المللی به همگان اثبات کند که او فردی متفاوت بوده و با پیگیری روش‌های ابتکاری خود می‌تواند بیشترین منافع را با کمترین هزینه بدست آورد. شمخانی ادامه داده است: راهبرد فشار حداکثری با تمرکز بر تضعیف پایه‌های اصلی قدرت جمهوری اسلامی ایران یعنی رهبری مردم، سپاه و دستگاه دیپلماسی طراحی گردید و ابزار تحریم به عنوان کم هزینه ترین اقدام برای ضربه زدن به مبانی اقتدار ایران مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

گمانه‌زنی‌های نادرست در باره رژیم حقوقی دریای خزر



سخنگوی وزارت امور خارجه بحث‌ها و گمانه زنی‌ها درباره تعیین رژیم حقوقی دریای خزر را "نادرست" توصیف کرد

و گفت: تحول تازه‌ای در زمینه رژیم حقوقی دریای خزر صورت نگرفته و

بحث‌ها از سطح همکاری کشورها و مذاکرات فراتر نرفته است. «سید عباس موسوی» در پاسخ به سوالی گفت: حضور دکتر ظریف در صحن مجلس شورای اسلامی و توضیحات ایشان برای پاسخ به سوال سال گذشته نمایندگان محترم مجلس بوده است. هیچ بحث حقوقی در این زمینه نهایی نشده است. وی یادآور شد: مذاکرات تا این زمان محدود به کلیات همکاری کشورهای ساحلی خزر بوده و هیچ محتی درباره رژیم حقوقی و تقسیم حدود بستر و زیربستر توافق و نهایی نشده است.

سخنگوی دولت در نشست خبری تشریح کرد؛

شایعه دو دولتی، دسیسه آمریکا



خواه باشد در هر صورت ما بر اساس اصول و منافع خودمان صحبت خواهیم کرد.

اپلیکیشن وزارت صمت قیمت صد قلم کالا را نشان می‌دهد و وی با اشاره به جلسه امروز دولت با اقتصاددان‌ها نیز گفت: امروز جلسه مشاوران اقتصادی رییس جمهور برگزار شد.

ریعی ادامه داد: با متمرکز شدن اختیارات بازگانی در قائم مقامی وزارت صمت، گزارشی ارائه شد و در روزهای آینده، نرم‌افزاری قیمت‌های صد قلم کالای اساسی که برای زندگی مردم ضروری است؛ به طور روزانه به اطلاع مردم خواهد رساند. سازمان حمایت از مصرف کنندگان قیمت‌های قابل قبول در صد قلم کالا اعلام می‌کند تا مردم در صورت تخلف بتوانند در این سامانه اعلام شکایت کنند.

■ **در رابطه با کالاهای اساسی هیچ کمبودی نخواهیم داشت**

وی گفت: تمامی اقلام مورد احتیاج و کالاهای اساسی برای سال ۹۸ خریداری و ذخیره شده است و باید گفت هیچ کمبودی نخواهیم داشت. سخنگوی دولت درباره اختصاص ارزهای دولتی

داشت بورس‌های تحصیلی که دانشجویان چند ترم در خارج از کشور ثبت‌نام می‌کردند و پس از آن به داخل انتقال پیدامی کردند که هیچ کدام آنها درست و زبیده نیست.

■ **بدون توقف تروریسم اقتصادی با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد**

ریعی در خصوص درخواست مذاکره از سوی دولت ترامپ گفت: بدون پیش شرط‌ها و بدون توقف تروریسم اقتصادی در هیچ کجا مذاکره با آمریکا نخواهیم داشت.

وی خاطر نشان کرد: هیچ تضمینی وجود ندارد که شما مذاکره کنید و کاخ سفید از دیدگاه خودش برونگردد.

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه ایران در دام بازی‌های دشمنان نخواهد افتاد، بیان کرد: اگر آنها به دنبال مسائل داخلی خودشان به دنبال مذاکره هستند ما اسیر این دیدگاه‌ها نخواهیم شد و مذاکره برای عکس یادگاری را نخواهیم پذیرفت.

سخنگوی دولت در توضیح شش‌ماهه‌ای که ایرانی‌ها برای مذاکره

منتظر بازگشت دموکرات‌ها به قدرت هستند افزود: برای ما فرقی نمی‌کند سرنشین آن خانه پوتسالی تیم دموکرات یا جمهوری

نیروهای مسلح قاطعانه به تهدیدات پاسخ می‌دهند



فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران (نزاچا) با اشاره به آمادگی نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح ایران در کاب فرمانده معظم کل قوا به هر تهدیدی قاطعانه پاسخ می‌دهند.

به گزارش ایرنا، امیر سر تیپ کیومرث حیدری در حاشیه مراسم تجلیل از بر گردیدگان جشنواره مالک‌اشتر در جمع خبرنگاران اظهارداشت: همه نیروهای مسلح در رکاب ولی امر مسلمین در بهترین شرایط ممکن آمادگی رزمی قرار دارند. فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره تغییراتی در نیروی زمینی ایجاد شده است، گفت: تغییراتی در ماهیت نیروی زمینی ایجاد کرده و آن را به نیرویی چابک با در کاب و لاین محور و گوش به فرمان تبدیل شده است و آمادگی نیروهای ما در بیشترین حد قرار دارد.

به کالاهای اساسی گفت: ۷۰درصد این ارز را وزارت جهاد کشاورزی، ۲۲درصد وزارت بهداشت، ۶درصد صمت و یک درصد را ارشاد گرفته است.

ریعی با اشاره به تصمیم دولت در برخورد قضایی با متخلفان ارزی توضیح داد: از وزیر بهداشت سیاست‌گذار کم‌کمیته زیربط تشکیل دادند و بر اساس آخرین آمار برای تجهیزات پزشکی از یک میلیارد و ۴۲۴ میلیون دلار، ارز اختصاص یافته در سال ۸۷ فقط ۲۲۶ میلیون دلار آن در حال بررسی است و بررسی‌های آن کامل نشده است.

سخنگوی دولت در خصوص ارز اختصاص یافته به دارو هم گفت: یک میلیارد و سیصد میلیون که برای واردات بوده و ۵۵۰ میلیون برای واردات کارخانه‌های تولیدی بوده است که بعد از تجهیزات پزشکی، ارز دارو هم دنبال خواهد شد.

وی افزود: با دقت وزارت بهداشت پنج پرونده تعلل هم به دادگاه معرفی خواهد شد که جزئیات آن را وزیر بهداشت اعلام می‌کند.

ریعی خاطر نشان کرد: همان‌گونه که تضمین دادیم و اعلام کردیم حتی از یک سنت ارز دولتی هم عدول و غفلت نخواهد شد و با دقت تمام رسیدگی خواهیم کرد.

■ **صرفه جویی در چاپ اسکناس از تبعات مثبت حذف چهار صفر است**

ریعی درباره حذف ۴صفر از پول ملی گفت: طرح حذف ۴ صفر مخالفت‌هایی را داشته و صرفاً این موضوع در این دولت مطرح نشده‌است.

وی ادامه داد: ما باید انطباق با جامعه را لحاظ کنیم. مادر بحث ریسال و تومان مردم را دچار دوگانگی کردیم. کاهش هزینه‌های محاسباتی، کاهش اشتباهات محاسباتی، کاهش زمان صرف شده در مبادلات پولی، تسهیل در بیان ارقام و مبالغ مورد مبادله واقع شده، صرفه جویی در چاپ اسکناس در بلند مدت و آثار روانی مثبت از دیگر تبعات این موضوع به حساب می‌آید.

وی تاکید کرد: صرفه جویی در چاپ اسکناس در بلند مدت و آثار

روانی از دیگر تبعات مثبت این موضوع به حساب می‌آید. سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: فکرمی‌کنم باز تعریفی برای پشتوانه پول ملی ما خواهد بود. اگر برنامه ریزی مناسب نباشد می‌تواند تبعات منفی هم داشته باشد. این موضوع هیچ ربطی به کاهش یا افزایش تورم و قدرت خرید ندارد.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود تاکید کرد:

لزوم اصلاح قانونی نظارت بر انتخابات شوراها



این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، معتقد است: وظایف شوراهای شهر و روستا باید مشخص و جامع باشد تا شاهد تخلفات سیاسی و اقتصادی در شورواها باشیم، این طرح در مجلس تهیه شده است و ما کمک خواهیم کرد تا هر چه سریع‌تر نهایی شود، شکایتی هم از هیات نظارت بر انتخابات شوراها به کمیسیون اصل نود مجلس رسید که رسیدگی به آن در حال انجام است.

■ **مردم باید شهرداران را انتخاب کنند**

وی افزود: انتخاب شهرداران باید به عهده مردم واگذار شود تا شوراها به شهرداری فشار نیاورند و کار در چارچوب قانون انجام شود، این اقدام موجب برچیده شدن فضاهای جناحی و سیاسی می‌شود البته ما همه شهرداران و شوراها را زیر سوال نمی‌بریم اما در برخی از شهرها شاهد تخلفات و فساد مالی بودیم.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شوراها باید به سیاست‌گذاری در شهر بپردازند، ادامه داد: علاوه بر اقدامات مذکور که در مجلس دنبال می‌شود، موضوع نظارت بر انتخابات شوراها هم باید اصلاح شود، شوروی نگهبان باید بر این انتخابات نظارت داشته باشد تا هر کسی تایید صلاحیت نشود و کاندیدایا به هر روشی نمایندگان مجلس را تحت فشار قرار ندهند، این اقدام هم نیاز به اصلاح قانون است تا شوراها از بحران کنونی بیرون بیایند/

گروه سیاسی: نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره به بروز تخلفات سیاسی – اقتصادی در برخی از شوراهای شهر و روستا، گفت: اصلاح قانون مرتبط با نظارت بر انتخابات شوراها ضروری است.

امیر خجسته در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، با یادآوری هشت اصل قانون اساسی در ارتباط با شوراهای شهر و روستا، گفت:تشکیل شورواها حتی ریشه قرآنی دارد، کمیسیون امور داخلی شوراهای مجلس نیز قوانین خوبی در ارتباط با شوراهای شهر و روستا به تصویب رسانده اما متأسفانه شاهد خلاء فرهنگی در شورواها هستیم.

نماینده مردم همدان و فاسمین در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: جایگاه شورواها مشخص است، اما فرهنگ کار در شوروا در کشور ما ضعیف است، متأسفانه گزارش فساد، رانت و اقدامات خلاف قانون در شورای برخی از شهرها به‌مارسیده است که به‌نظر می‌آید ناشی از عدم درک جایگاه شوراها است. وی افزود: کار در شوراهای شهر و روستا اقدام اجرایی یا دخالت در سایر سازمان‌ها نیست، متأسفانه امروزه شوراهای شهر و روستا به شورای شهرداری تبدیل شده و این مشکلات فراوان را ایجاد کرده است، این در حالی است که شوروا باید بر فعالیت مدیریت شهری و امور شهرداری نظارت کندنه آنکه مانع فعالیت یا مجبور به فعالیت شوند.

خجسته یادآور شد: از سوی دیگر به نظر می‌رسد که در تایید صلاحیت کاندیدای شوراهای شهر و روستا هم اشکالاتی وجود دارد، تایید صلاحیت هر فردی تحت اجبار یا فشار سیاسی موجب شده تا تحولات ناخوشایندی را در شوراهای شهر و روستای برخی از شهرها شاهد باشیم. از این رو تعیین تکلیف طرح مدیریت جامع شهری راهکار دوری از این مشکلات و تخلفات است.